<sup>23</sup> Díxoles: «El cáliz mío beberedes mas estar a mi diestra non es mío de vos lo dar, mas a lo que está aparejado por mi padre».

<sup>24</sup> E oyénteslo los diez diciplos, indignados son de los dos hermanos.

<sup>25</sup> E Jesús los llamó a sí e dixo: «¿Sabéis que los príncipes de las gentes se enseñorean d'ellos e los que son mayores, el poderío ofician en ellos?

<sup>26</sup> Non así será entre vós, mas cualquiera que mayor quisiere ser fecho, sea vuestro ministro;

<sup>27</sup> e cualquiera que entre vós primero quisiere ser, será vuestro siervo;

<sup>28</sup> segund que el Fijo del Ombre falló ser ministrado, mas ministrar e dar mi alma en redempción por muchos».

<sup>29</sup> E salientes ellos de Gericó, siguiólo muncha compañía;

<sup>30</sup> E ahé dos ciegos que estavan cerca de la vía, oyeron que Jesú pasase e clamaron dizientes: «¡Señor, ave merced de nós, Fijo de David!».

<sup>20</sup> tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis adorans et petens aliquid ab eo

<sup>21</sup> qui dixit ei quid vis ait illi dic ut sedeant hii duo filii mei unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo

<sup>22</sup> respondens autem Iesus dixit nescitis quid petatis potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum dicunt ei possumus

<sup>23</sup> ait illis calicem quidem meum bibetis sedere autem ad dexteram meam et sinistram non est meum dare vobis sed quibus paratum est a Patre meo

<sup>24</sup> et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus

<sup>25</sup> Iesus autem vocavit eos ad se et ait scitis quia principes gentium dominantur eorum et qui maiores sunt potestatem exercent in eos

<sup>26</sup> non ita erit inter vos sed quicumque voluerit inter vos maior fieri sit vester minister

<sup>27</sup> et qui voluerit inter vos primus esse erit vester servus

<sup>28</sup> sicut Filius hominis non venit ministrari sed ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis

<sup>29</sup> et egredientibus eis ab Hiericho secuta est eum turba multa

<sup>30</sup> et ecce duo caeci sedentes secus viam audierunt quia Iesus transiret et clamaverunt dicentes Domine miserere nostri Fili David

<sup>31</sup> E la compañía los denostavan por que callasen e ellos más clamaban, dizientes: «¡Señor, ave merced de nós, Fijo de David!».

<sup>32</sup> E estovo Jesú e llamólos, e dixo: «¿Qué queredes que vos faga?».

<sup>33</sup> Dixeron: «Que se abran nuestros ojos».

<sup>34</sup> E aviendo d'ellos merced, Jesús tañió los ojos d'ellos, e luego vieron. E siguiéronlo.

## **21 Capítulo veinte uno.**

<sup>1</sup> E como se allegase a Jerusalem e viniese a Betfagé al monte Olivete, estonces Jesús embió dos diciplos suyos,

<sup>2</sup> diziente a ellos: «Id en el castillo que es contra vós e luego fallaredes un asna atada e un pollino con ella; desatalda e traédmela.

<sup>3</sup> E si alguno vos dixere algo, dezilde que el Señor la á menester e luego vos dexará».

<sup>4</sup> E aqesto fue fecho por que se cumpliese lo que fue dicho por el profecta diziente:

<sup>5</sup> «Dezid a la fija de Sión: 'ahé tu rey te verná manso, e estante sobre asna e pollino, fijo de subjugal'».

<sup>6</sup> Yentes los diciplos, fizieron segund que les mandó Jesús

<sup>7</sup> e traxeron el asna e el pollino; e possieron sobre ellos sus vestimentas e a él encima fizieron asentar.

<sup>8</sup> E mucha compañía estiendieron sus vestimentas en la vía; otros cortavan ramos de árboles e echavan por la vía.

<sup>31</sup> turba autem increpabat eos ut tacerent at illi magis clamabant dicentes Domine miserere nostri Fili David

<sup>32</sup> et stetit Iesus et vocavit eos et ait quid vultis ut faciam vobis

<sup>33</sup> dicunt illi Domine ut aperiantur oculi nostri

<sup>34</sup> misertus autem eorum Iesus tetigit oculos eorum et confestim viderunt et secuti sunt eum

<sup>1</sup> et cum adpropinquassent Hierosolymis et venissent Betfage ad montem Oliveti tunc Iesus misit duos discipulos

<sup>2</sup> dicens eis ite in castellum quod contra vos est et statim invenietis asinam alligatam et pullum cum ea solvite et adducite mihi

<sup>3</sup> et si quis vobis aliquid dixerit dicite quia Dominus his opus habet et confestim dimittet eos

<sup>4</sup> hoc autem factum est ut impleretur quod dictum est per profetam dicentem

<sup>5</sup> dicite filiae Sion ecce rex tuus venit tibi mansuetus et sedens super asinam et pullum filium subiugalis

<sup>6</sup> euntes autem discipuli fecerunt sicut praecepit illis Iesus

<sup>7</sup> et adduxerunt asinam et pullum et inposuerunt super eis vestimenta sua et eum desuper sedere fecerunt

<sup>8</sup> plurima autem turba straverunt vestimenta sua in via alii autem caedebant ramos de arboribus et sternerant in via

<sup>9</sup> E las compañías que primero iban e que primero lo seguían, clamaban diziendo: «¡Osana, Fijo de David! Bendicho el que venidero es en nombre del Señor. ¡Ossana en los muy altos!»

<sup>10</sup> E como entrasse en Jerusalem, comovióse toda la cibdat diziendo: «¿Quién es aqueste?».

<sup>11</sup> E el pueblo dezían: «Aqueste es Jesús, el profeta de Nazaret de Galilea».